
О внесении дополнения в приказ Министерства здравоохранения от 15 февраля 2024 
года № 85 "Об утверждении Положения о деятельности организаций здравоохранения 
для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, от рождения до трех лет, 
детей с нарушениями психического и физического развития от рождения до четырех 
лет"

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 22 июля 2024 года № 469
      В соответствии с  статьи 65 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 3
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 15 приказ
февраля 2024 года № 85 "Об утверждении Положения о деятельности организаций 
здравоохранения для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, от 
рождения до трех лет, детей с нарушениями психического и физического развития от 
рождения до четырех лет" следующее дополнение:
      в  к указанному приказу:приложении
       дополнить подпунктом 6) следующего содержания:пункт 7
      "6) отделение (группа) дневного пребывания для детей из семей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации в соответствии с подпунктами 124-1) и 124-2)  пункта 1
статьи 1 Социального Кодекса Республики Казахстан с числом детей от рождения до 
трех лет (включительно) не более 10.".
      2. Департаменту охраны здоровья матери и ребенка Министерства здравоохранения
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) в течение пяти календарных дней со дня принятия настоящего приказа 
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и 
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) представление в Юридический департамент Министерства здравоохранения 
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных 
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.



      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр А. Альназарова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


